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PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR V/.../24 

RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 4,00 zł miesięcznie od jednego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/153/20 Rady Gminy Wróblew z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Dawid 
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UZASADNIENIE 

Przedmiotowa ulga określona została w projekcie uchwały na podstawie przepisów art. 6k ust. 4a ustawy 

o utrzymaniu i porządku, który obliguje radę gminy do zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Powyższy przepis został dodany ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579), 

która zmieniła zasady gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym bioodpadami. Celem nowelizacji było 

m.in. stworzenie zachęt do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Na gminy nałożono obowiązek 

zapewnienia selektywnego zbierania określonych frakcji odpadów, w tym bioodpadów. W zamyśle 

projektodawców, określone w art. 6k ust. 4a  ustawy zwolnienie, stanowić będzie ekonomiczną zachętę do 

stosowania przez właścicieli nieruchomości kompostowników przydomowych. 

Z uwagi na konieczność obliczenia tego zwolnienia i dokonania go w sposób proporcjonalny do 

zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, każdy właściciel 

określonego rodzaju nieruchomości (zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi), spełniający 

warunki do uzyskania zwolnienia (czyli kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym), powinien uzyskać ulgę w takim zakresie, w jakim przyczynia się do 

obniżenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W przedłożonym projekcie uchwały określona została wysokość zwolnienia  

z części opłaty, w zależności do liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i przyjęto kwotę 

4,00 zł miesięcznie/na każdego mieszkańca, z tytułu zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

Powołana regulacja nie pozostawia gminom prawa decydowania o uldze, lecz nakazuje ją przyznać 

właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującym 

bioodpady. Ulga ma charakter obligatoryjny dla tych, którzy zdecydowali się zagospodarować bioodpady na 

własnych nieruchomościach w kompostownikach. 

Wobec tego, że wysokość ulgi musiała zostać określona w uchwale organu gminy, to podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


